Администрация сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

от 16 октября 2019 г. № 23
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Курманкеевский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

 В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.15 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 8 главы 2 и статьей 29.4 главы 3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан    р е ш и л:

         1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:
      1.1. В главе 1 статьи 1 определение Красных линий читать в следующей редакции: «Красные линии - линии, которые обозначают границы территорий общего пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в документации по планировке территории».
      1.2. В пункте 2 главы 2 статьи 25 слова «менее двух месяцев и более четырех месяцев» заменить словами «не менее одного и не более трех месяцев».
     1.3. В пункт 1 статьи 17 главы V после подпункта 5 добавить абзац следующего содержания: «В целях внесения изменений в правила землепользования и застройки в случае однократного изменения видов разрешенного использования, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, без изменения ранее установленных предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и (или) в случае однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов проведение общественных обсуждений или публичных слушаний, опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки и подготовка заключения комиссии не требуются».
          2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Шарипова Г.К.).
Глава сельского поселения
Курманкеевский сельсовет

Д.К. Давлетов